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§ 10 

Handlingsplan utifrån inventering av socialpsykiatrins 

målgrupp, reviderad 2015 

Dnr 3.1.1-348/2015 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner den reviderade handlingsplanen för 

utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms stad. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Handlingsplanen är en reviderad version av handlingsplanen för 

utveckling av socialpsykiatrin som togs fram 2013. 

Uppföljning/revidering av tidigare framtagen handlingsplan är en 

del av PRIO-satsningen för 2015 (Plan för riktade insatser inom 

området psykisk ohälsa). Ansökan om PRIO-medel ska vara 

Socialstyrelsen tillhanda senast 2 november 2015. 

 

Syftet med handlingsplanen är att, utifrån tidigare genomförd 

inventering, analysera hur väl målgruppens behov är 

tillgodosedda med särskilt fokus på boende- och 

sysselsättningsområdet. I handlingsplanen finns en 

sammanställning av åtgärder som behöver vidtas för att 

säkerställa en positiv utveckling av socialpsykiatrin i Stockholms 

stad de närmaste åren.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

15 september 2015. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det 

är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande  

Ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (FP) lämnar följande 

särskilda uttalande. 

 

Vi ställer oss mycket positiva till att somatisk hälsa bland 

socialpsykiatrins målgrupp lyfts upp. Att hela 46 procent, med ett 

i texten förmodat relativt stort mörkertal, upplever somatiska 

svårigheter är en tydlig signal om att just området hälsa är 
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kraftigt eftersatt i kontakten med socialpsykiatrin. Eftersom 

psykisk ohälsa och somatisk ohälsa följer och vidmakthåller 

varandra bedömer vi detta som allvarligt och förtjänt av betydligt 

mer uppmärksamhet de kommande åren. Vi hoppas att se en 

ytterligare fördjupning utifrån PRIO-satsningens direktiv där 

åtgärder som inspirationsdagar, friskvårdsklubbar och enskilda 

projekt utvärderas tydligt och kompletteras med mer effektiva 

och systemförändrande satsningar. Att de i handlingarna nämnda 

insatserna ska vara genomförda i december 2015 antyder att de är 

blygsamma och vi efterlyser ytterligare åtgärder för att komma 

tillrätta med att stötta socialpsykiatrins målgrupp rörande den 

somatiska hälsan – gärna i samarbete med landstinget. 

 

I handlingsplanen lyfts även barn som anhöriga fram. Vi ser idag 

hur barn, inte minst ensamkommande barn som senare beviljats 

familjeåterförening med en eller flera föräldrar, ges ansvar för 

information och beslut i förhållande till familjens och sin 

förälders situation. Det är ett perspektiv som bör läggas till i 

handlingsplanen där det är viktigt att fastställa att omyndiga barn 

inte ska få myndiga personers ansvar. 

 

Vi vill också understryka vikten av uppsökande arbete gentemot 

målgruppen. För exempelvis personer med djupa depressioner, 

beroendeproblematik eller svår psykossjukdom kan mobil 

verksamhet vara direkt nödvändig. Vi hoppas att det kommande 

arbetet ser över behovet av preventiva insatser såväl som mobila 

team. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) lämnar följande ersättaryttrande: 

Jag ansluter mig till ledamoten Isabel Smedberg Palmqvist (FP) 

särskilda uttalande. 

 


